Nous sommes heureux et fier d'être désigné pour servir d'inter
médiaire à la parole de Léon XIII s'adressant aux catholiques fran• 
çais, car nous avons le sentiment profond que ce nouvel acte du 
bien-aimé Pontife est un grand service de plus rendu à notre pays. 

Nous croirions manquer gravement au respect dont nous sommes 
pénétré pour tout ce qui sort de la bouche de Pierre, en ajoutant à 
cette Lettre Je moindre commentaire. 

Venerabili Fratri PETRO, 
archiepiscopo Bituricensi. 

LEOPP. Xlll 
VrnERABILIS FRATER 8ALUTEfl1 ET A.POSTOLICAM BENEDICTIONEM. 

Haud levi sane mœrore cognovimus, ex quibusdam Actis ab 
Apostolica Sede nupcrrime evulgatis nor:rnullos occasionem per
peram omnino nancisci publicè edicendi: mutasse Nos consilia 
circa illam de re vel politica vel sociali rationem agendi catho
licorum in Galliis, quam et Ipsi primum indicavimus et pro 
opportunitate deinceps inculcare nunquam destitimus. Eo autem 
magis hoc indoluimus1 Venerabilîs Frater, quod et animas dubio 
percellere a rectoque itinere obturbatos possit revocare, ac 
notam iis ve.stratum inurat, qui hortationibus Nostris sese 
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prœcipuè audientes exhibere, et, vitâ ad earumdem hortationum 
normam exactâ, pro religione et patriâ agere passim contendunt. 

Et enim quœ à Nabis documenta recenter prodiere. ea quidem 
quâ dogma quâ christianam disciplinam unicè respiciunt, nul
loque aliquando pacto prœscriptiones attingunt, quœ, uti diximus, 
de ratione, apud vos, agendi catholicorum suat, inque Epistolâ, 
februario mense MDCCCXCII, ad Gallos datâ, et in Encyclicis 
Litteris Rerum novarum, dilucidè continentur. 

De quibus, nihil prorsus immutatum esse, cunctaque satins 
integro robore vigere, pronom esl inte!ligere. Non enim deceret 
Apostolicœ Sedis sapientiam a consiliis decedere, qme ita omni 
maturitate cepit et continenti studio inculcavit, ut Ei, si quis 
aliter sentiret, injuriam baud exiguam temere irrogare existima
retur. 

Hœc, Venerabilis Frater, ex caritate, quâ gentem vestram 
cornplectimur, tursus significanda censuimus, atque iterum 
Galliarum catholicos hortamur sumrnopere, ut qme ad communem 
utilitatem consilia ac monita et sœpius dedimus et nunc instau
rare vel maxime optamus, ea faciant oppida, eisque, anima et 
factis in unum concordes, libenter regi, moveri et inter se 
coalescere nullo non tempore adlaborent. 

Quod ut e votis cedat, benevolentiœ Nostrce testem et mune~ 
rum divinorum auspicem, Apostolicam Benedictionem tibi ac 
Diœcesi tu.e peramanter in Domino impertirnus.